[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 061/2019
Considerando as reclamações constantes de problemas na iluminação pública de diversas ponto de nossa cidade, tais como luzes queimadas e problemas nas luminárias de postes.

Considerando que por diversas vezes munícipes entram em contato nos canais de atendimento da empresa Elektro, porém o serviço não é realizado, inclusive conforme protocolos de atendimento em anexo.
Assim, requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio, solicitando–lhe as seguintes informações:

1- A Prefeitura Municipal recebeu reclamações sobre problemas na manutenção da iluminação pública?

2 – Já obteve informações ou resposta de qual o motivo da demora na manutenção e nos reparos na Iluminação pública em nossa cidade a ser realizado pela Elektro?
3- Caso positivo, foi tomada alguma medida junta a empresa Elektro?
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 17 de junho de 2019.
Claudio Roberto Fernandes
Vereador
Subscrito pelos vereadores:

Alberto Luiz Sales

Laercio Leandro da Silva

Clóvis Antonio Lopes

Sidnei Sandro Matovani

David José de Freitas

Adenilson Gonçalves Bueno

Devail Ferreira

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

[image: image1.png]